
Fordelingstall lærlinger 2012 og 
litt historikk 

Ved  

 Oddmund Nystad, 

Nestleder, MKS 



Inntak høsten 2011 

 Totalt 779 elever ble tatt inn og begynte sin maritime 
utdanning (matros-motormann) på de forskjellige Vg 
skoler med maritime fag høsten 2011 

 Det reelle søkertall var over 1200 



                                             

Skoleåret 
2011/2012 

  
Inntak 2011   

             

Inntak 2. 

års stud. 
        Inntak 2011     Sjøfart Skipst. Tot. 

  Vg2mar.fag   Fagskolen   Fagskolen   Skoleåret 1997/98 VKI 312 325 637 

Skoler 10/11   Nautisk Maskin   Nautisk Maskin   Skoleåret 1998/99 VKI 408 358 766 

Kr. sand 15 12 16   18 9   Skoleåret 1999/00 VKI 387 412 799 

Stavanger 16           Skoleåret 2000/01 VKI 349 371 720 

Haugesund 50 23 20 19 29   Skoleåret 2001/02 VKI 307 310 617 

Rubbestadneset 45           Skoleåret 2002/03 VKI 327 298 625 

Bergen 59 29 26 28 28   Skoleåret 2003/04 VKI 328 303 631 

Austevoll 30 22   25     Skoleåret 2004/05 VKI 294 327 621 

Skoleskipet Gann 60           Skoleåret 2005/06 VKI 279 290 569 

Sjøkurs 30           Skoleåret 2006/07 VKI 236 279 515 

Tot 305   86 62 148 90 66 156 Skoleåret 2007/08 Vg2 588 

Måløy V. skole 36 15 15 14 14   Skoleåret 2008/09 Vg2 654 

Herøy V. skole 30           Skoleåret 2009/10 Vg2 760 

Ålesund M. skole 60 36 22 45 28   Skoleåret 2010/11 Vg2 751 

Kr.sund V. skole 31 12 16 16 19   Skoleåret 2011/12 Vg2 779 

Trondh. V. skole 21 18 12 21 18   

Frøya V. Skole 13           Nautisk Maskin Tot. 

Tot 191 81 65 146 96 79 175 Fagskolen  2002 286 207 493 

Tromsø 85 10 13 25 19   2003 297 197 494 

Rørvik   34   21     2004 308 201 509 

Bodin 60 19 14 21 17   2005 291 169 461 

Honningsvåg 30 12     10     2006 274 183 457 

Gravdal 30 14   20     2007 305 177 482 

Ytre Namdal 20           2008 285 184 469 

Tot 225   89 27 116 97 36   2009 325 212 537 

Færder v.g.s 39 14 19 20 13   2010 255 192 435 

Etterstad V.skole 19           2011 283 194 477 

Tot 58 14 19 33 20 13 33 

TOT SUM LINJER 779 276 167 283 194   

Tot Studenter: 443 477   Høgskolen 2000 142 11 153 

              2001 90 22 112 

2003 117 18 135 

2009 2010 2011 2004 110 7 117 

Nautikk Maskin Nautikk Maskin Nautikk Maskin 2005 98 10 98 

Høgsk Ålesund 40   36   40   2006 77 11 88 

Høgsk Haugesund 36   44   62   2007 114 6 120 

Høgsk Tromsø 8   14   17   2008 99 5 104 

Høgsk Tønsberg 82 23 34 15 51 21   2009 140 20 160 

166 23 128 15 170 21 2010 150 20 170 

Tot: 189 143 191 2011 170 21 191 



Inntak av lærlinger 2012 

 De 4 maritime opplæringskontorene har i 2012 tatt inn  

    248 matroslærlinger, 199 motormannlærlinger,76 
skipselektriker lærlinger,14 kokkelærlinger og 4 servitør 

 

 Totalt 551 lærlinger 

 

 



 Fiskeri og Forsvaret har i 2012 tatt inn, 

 78 matros lærlinger, 67 motormann lærlinger og 12 

    skipselektriker lærlinger 

 

 Alle kontorer ; 

    326 matroser,266 motormann,88 skipselektriker,14 kokk 
og 4 servitør 

Totalt 592 MA og MO 

Totalt 671 lærlinger i alle kategorier 

Inntak av lærlinger 2012 



Inntak høsten 2012 

 Totalt 815 elever ble tatt inn og begynte sin maritime 
utdanning (matros – motormann)på de forskjellige Vg 
skoler med maritime fag høsten 2012. 

 Det reelle søkertall var ca 1400 



                                             

Skoleåret 

2012/2013 

  

Inntak 

2012   

             

Inntak 2. 

års stud.   
      Inntak 2012     Sjøfart Skipst. Tot. 

  Vg2mar.fag   Fagskolen   Fagskolen   Skoleåret 1997/98 VKI 312 325 637 

Skoler 10/11   Nautisk Maskin   Nautisk Maskin   Skoleåret 1998/99 VKI 408 358 766 

Kr. sand 15 13 8   17 18   Skoleåret 1999/00 VKI 387 412 799 

Stavanger 15           Skoleåret 2000/01 VKI 349 371 720 

Haugesund 53 17 20 29 28   Skoleåret 2001/02 VKI 307 310 617 

Rubbestadneset 45           Skoleåret 2002/03 VKI 327 298 625 

Bergen 60 28 24 28 30   Skoleåret 2003/04 VKI 328 303 631 

Austevoll 30 19   21     Skoleåret 2004/05 VKI 294 327 621 

Skoleskipet Gann 60           Skoleåret 2005/06 VKI 279 290 569 

Sjøkurs 32           Skoleåret 2006/07 VKI 236 279 515 

Tot 310   77 52 129 95 76 171 Skoleåret 2007/08 Vg2 588 

Måløy V. skole 36 14 10 17 15   Skoleåret 2008/09 Vg2 654 

Herøy V. skole 30           Skoleåret 2009/10 Vg2 760 

Ålesund M. skole 60 40 26 48 28   Skoleåret 2010/11 Vg2 751 

Kr.sund V. skole 45 9 15 24 17   Skoleåret 2011/12 Vg2 779 

Trondh. V. skole 25 18 20 22 24   Skoleåret 2012/13 Vg2 815 

Frøya V. Skole 15           Nautisk Maskin Tot. 

Tot 211 81 71 152 111 84 195 Fagskolen  2002 286 207 493 

Tromsø 77 23 17 25 18   2003 297 197 494 

Rørvik 30 28   18     2004 308 201 509 

Bodin 59 18 15 22 18   2005 291 169 461 

Honningsvåg 26 8     8     2006 274 183 457 

Gravdal 30           2007 305 177 482 

Sandnessjøen 15           2008 285 184 469 

Tot 237   77 32 109 73 36   2009 325 212 537 

Færder v.g.s 42 15 8 14 15   2010 255 192 457 

Etterstad V.skole 15           2011 283 194 476 

Tot 57 15 8 23 14 15 29 2012 279 211 490 

TOT SUM LINJER 815 249 170 279 211   

Tot Studenter: 419 490   Høgskolen 2000 142 11 153 

              2001 90 22 112 

2003 117 18 135 

2010 2011 2012 2004 110 7 117 

Nautikk Maskin Nautikk Maskin Nautikk Maskin 2005 98 10 98 

Høgsk Ålesund 40   36   40   2006 77 11 88 

Høgsk Haugesund 50   54   49   2007 114 6 120 

Høgsk Tromsø 9   10   24   2008 99 5 104 

Høgsk Tønsberg 82 23 34 15 51 21   2009 140 20 160 

181 23 134 15 164 21 2010 150 20 170 

Tot: 204 149 185 2011 170 21 191 

2012 164 21 185 



Historikk 
 I perioden fra inntaksåret 2001 til inntaksåret 2012 har 

opplæringskontorene,inkl forsvaret tatt inn 5718 
lærlinger i matros og motormannfaget. 

 Dette gir et snitt på 477 lærlinger pr år 

 Laveste inntak var i 2003 med 377 lærlinger 

 Høyeste inntak er i 2012 med 610 lærlinger 

 

 I snitt ca 15 % høyere inntak av matroser 



Fremtidig inntak 
 Dersom fremtidig inntak til VG2 maritime fag fortsetter 

å øke vil gapet mellom inntak og tilgjenngelige 
opplæringsplasser bli større. 

 Det er ingen tegn i tiden på at antall opplæringsplasser 
vil øke i tiden fremmover, men det knytter seg en del 
usikkerhet til om nettolønnsordningen blir viderseført 
slik vi kjenner den i dag. 

 Om en nettolønnsordning i fremtiden også vil omfatte 
NIS vil sansynligvis behovet for flere lærlinger øke 



Assessorer 
 

 

 

 I samme perioode har de 4 opplæringskontorene  

    gjennomført assessor kurs for ca 4500 personer frem til 
i dag. 



Ny kvalifikasjonsforskrift 
 I forbindelse med  innføring av ny kvalifikasjons  

       forskrift vil opplæringskontorene møte en del 
utfordringer. 

 

1. Krav om godkjent kvalitetessikringssystem  

2. Innføring av nye loggbøker /opplæringsbøker 

3. Matros lærlinger som blir utplassert på fartøy under 
500 brt , eller i fartsområde 1 og 2 får ikke redusert 
kadet tid og må derav gjennomføre 12 mnd fartstid på 
linje med studenter fra høyskolen 

 



Ny kvalifikasjonsforskrift 
 Motormann lærlinger får ikke redusert kadettid om de 

utplassers på fartøy med fremdriftsmaskineri under 
750kW uansett fatsområde. 

 For motormann lærlingene er situasjonen litt enklere da 
det her bare er krav om 6 mnd fartstid. Her kan 
lærlingene omplasseres til større fartøy etter 1 år i lære. 

 

 For matros lærlingene er det krav om 12 mnd fartstid, 
og den ovennevnte ordining kan per. I dag ikke 
anvendes på dem. 



Takk for oppmerksomheten 


